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S amorząd Uczniowski Zespo-
łu Szkół w Iwoniczu zwyciężył 
w konkursie dotacyjnym „Przysta-

nek – Czas na Podkarpacką młodzież”. 
Zdobywając maksymalną liczbę punk-
tów uzyskał kwotę dofinansowania 
w wysokości 15 000 złotych.

Przystanek – Czas na Podkarpacką Mło-
dzież! to projekt realizowany przez Funda-
cję Misji Obywatelskiej w ramach Rządo-
wego Programu Fundusz Młodzieżowy na 
lata 2022–2033. Jest on adresowany dla mło-
dzieży w wieku 15–29 lat działającej na te-
renie województwa podkarpackiego. Celem 
głównym projektu jest zwiększenie zaanga-
żowania młodzieży i młodzieżowych orga-
nizacji pozarządowych w życie publiczne 
przez wsparcie inicjatyw młodzieżowych, 
wzrost ich znaczenia w życiu publicznym 
oraz ich wzmocnienie instytucjonalne.

Uczniowie ZS w Iwoniczu w działaniu: 
Projekty na rzecz wizerunku szkoły i powiatu

Realizując inicjatywę pn. „Pokolenie 
Z z przeszłością w przyszłość” zostało 
zorganizowanych wiele wydarzeń:

Piknik „Pileckiego”
W czasie obchodów rocznicy nadania 
im. rtm. Witolda Pileckiego szkołom wcho-
dzącym w skład Zespołu Szkół w Iwoniczu 
zorganizowano Piknik „Pileckiego”. Uroczy-
stości zostały zainaugurowane zasadzeniem 
dębu „Witold”, upamiętniającego patrona.

W tym czasie na obiektach sportowych 
szkoły odbył się turniej „szóstek piłkar-
skich”, w którym wzięli udział uczniowie 
szkół podstawowych z powiatu krośnień-
skiego. Turniej był świetnym sposobem na 
promowanie aktywności fizycznej, integra-
cję społeczną oraz dostarczanie rozrywki 
zarówno uczestnikom, jak i widzom.

Jan Pelczar – Starosta Krośnieński po-
gratulował uczniom Zespołu Szkół w Iwo-
niczu dużej kreatywności i zaangażowania 
w realizację różnorodnych projektów:

Dzięki Waszym inicjatywom i pomysło-
wości, szkoła nie tylko promuje swoją ofertę 
edukacyjną, ale również podkreśla swoje 
osiągnięcia, co pomaga przyciągnąć nowych 
uczniów. Tego typu działania wzmacniają 
renomę naszej placówki i budują pozytywny 
wizerunek w lokalnej społeczności. To piękny 
przykład współpracy, która przynosi korzyści 
zarówno uczniom, jak i całej szkole – mówił.

Uczniowie Liceum Ogólnokształcącego, 
profil: bezpieczeństwo wewnętrzne za-
prezentowali swoje umiejętności zdobyte 
w czasie szkolenia, które prowadzili instruk-
torzy ALFA – Obozy Wojskowe. Odbył się 
pokaz musztry, sprawności i samoobro-
ny. Punktem kulminacyjnym był pokaz, 
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w którym uczniowie dali popis swoich 
umiejętności w wydarzeniu, którego scena-
riusz zakładał m.in. odbicie uczennicy z rąk 
terrorystów, którzy wdarli się do internatu.

Odsłonięcie muralu
Wyjątkowym wydarzeniem w Zespole 
Szkół w Iwoniczu była uroczystość od-
słonięcie muralu patrona rtm. Witolda 
Pileckiego, którego dokonali: Starosta Po-
wiatu Krośnieńskiego Pan Jan Pelczar, Bur-
mistrz Gminy Iwonicz-Zdrój Pan Grzegorz 
Nieradka, z-ca prezesa „Iwonickiego Stowa-
rzyszenia Ocalić od Zapomnienia w Iwoni-
czu-Zdroju” Pan Marek Bliżycki, dyrektor 
delegatury KO w Krośnie Pani Iwona Jur-
czyk, dyrektor Zespołu Szkół w Iwoniczu 
Pani Iwona Pytel oraz przedstawiciele Sa-
morządu Uczniowskiego.

Malowidło na elewacji szkoły było naj-
kosztowniejszą częścią programu. – Oka-
zało się, że jego wykonanie przekracza 
założenia finansowe. Dlatego niezbędne 
okazało się wsparcie społeczności szkolnej 
– mówi Iwona Pytel, dyrektor Zespołu 
Szkół w Iwoniczu.

Piotr Jakubowicz, opiekun projektu, 
nauczyciel i jednocześnie rzecznik praw 
ucznia w Zespole Szkół w Iwoniczu pod-
kreślił, że mural jest przejawem pamięci 
o patronie.

– Jego namalowanie jest okazją do za-
demonstrowania naszego stosunku do prze-
szłości, która za sprawą malowidła nabie-
rze materialności i będzie oddziaływać na 
szerokie grono odbiorców. Mural stanie się 

nośnikiem pamięci – zapisem emocjonal-
nego przeżywania historii oraz wyrazem 
popularnej formy patriotyzmu – mówi.

Porządkowanie miejsc 
martyrologii

Członkowie Samorządu Uczniowskiego 
oraz Szkolnego Koła Wolontariatu odwie-
dzili lokalne miejsca martyrologii tj. Grób 
Nieznanego Żołnierza w Iwoniczu, „cmen-
tarz choleryczny” oraz pomnik bestialsko 
zamordowanych w „Lesie Grabińskim”.

Kwesta na cmentarzach
Członkowie Samorządu Uczniowskiego 
oraz Szkolnego Koła Wolontariatu kwesto-
wali wraz z „Iwonickim Stowarzyszeniem 
Ocalić od zapomnienia” na iwonickich 
cmentarzach.

Kwestowanie było wyrazem naszej pa-
mięć o tych, którzy odegrali ważną rolę 
w historii naszej społeczności, szacunku 
dla przeszłości i pielęgnowania wspólnych 
wartości. Dziękujemy stowarzyszeniu za 
możliwość uczestnictwa w kweście na rzecz 
odnowy i konserwacji zabytkowych i histo-
rycznych grobów oraz pomników – mówi 
ks. Bogusław Krok – opiekun SU.

„Otwarty turniej strzelecki 
o Puchar Starosty Krośnieńskiego”

Turniej strzelecki został zorganizowa-
ny na wirtualnej strzelnicy znajdującej 
się w szkole. Rozgrywany był w trzech 

kategoriach: kobiet, mężczyzn oraz mło-
dzieży w wieku 13–18 lat. Głównym celem 
zawodów była: promocja szkoły, populary-
zacja strzelectwa sportowego oraz integra-
cja szkoły ze środowiskiem lokalnym. Naj-
lepszym strzelcom turnieju Wicestarosta 
Krośnieński Andrzej Guzik gratulując tak 
wspaniałych wyników wręczył puchary, 
medale i ufundowane nagrody.

Jesteśmy ogromnie dumni z realizacji 
naszego projektu, który jest efektem wspól-
nej pracy, zaangażowania i kreatywności 
całego zespołu. Państwa wsparcie i zaan-
gażowanie przyczyniły się do tego wspa-
niałego sukcesu!

Samorząd Uczniowski, społeczność szkol-
na Zespołu Szkół w Iwoniczu

Operator:
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12 lutego br., w Starostwie Po-
wiatowym w Krośnie podpi-
sano umowę na modernizację 

budynku warsztatów szkolnych przy 
Zespole szkół w Iwoniczu w ramach 
projektu pn. „Poprawa infrastruktury 
szkolnictwa zawodowego w Zespole 
Szkół w Iwoniczu” w ramach Priory-
tetu nr FEPK.05 „Przyjazna Przestrzeń 

Inwestycja w przyszłość edukacji zawodowej

Społeczna” programu regionalnego 
Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 
2021–2027 współfinansowanego z Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego Plus.

W imieniu Powiatu Krośnieńskiego 
podpisy złożyli starosta Jan Pelczar, dy-
rektor – etatowy członek zarządu Powia-
tu Monika Subik, natomiast wykonawcę, 
Zakład Remontowo-Budowlany z Różanki, 

reprezentował Stanisław Wójtowicz. Celem 
projektu jest poprawa równego dostępu do 
wysokiej jakości usług sprzyjających włą-
czeniu społecznemu w zakresie kształcenia, 
szkoleń i uczenia się poprzez rozwój łatwo 
dostępnej infrastruktury w Zespole Szkół 
w Iwoniczu obejmującej technikum oraz 
szkołę branżową I stopnia. Rezultat dzia-
łań to unowocześnienie infrastruktury dy-
daktycznej, poszerzenie i ulepszenie oferty 
kształcenia. W ramach zadania zostaną wy-
remontowane i przebudowane warsztaty 
w których uczennice i uczniowie nabywają 
praktyczną naukę zawodu w branży me-
chanicznej. Prace obejmują m.in. moderni-
zację dachu, wykonanie nowych posadzek, 
wymianę stolarki okiennej i drzwiowej 
oraz przebudowę instalacji wewnętrznej, 
wodnej, kanalizacji sanitarnej, wentylacji 
mechanicznej i elektrycznej.

Prace zgodnie z umową mają zakończyć 
się do 31 lipca 2025 r. Całkowity koszt pro-
jektu wynosi 2 064 087,60 zł, w tym wy-
sokość wkładu Funduszy Europejskich to 
kwota 1 754 268,05 zł.

Ewa Bukowiecka

R ozpoczęto prace związane z bu-
dową ogrodzenia przy Liceum 
Ogólnokształcącym im. Marii 

Konopnickiej w Jedliczu. W ramach 
inwestycji  wykonano m.in.  roboty 
przygotowawcze, zdemontowano sta-
re ogrodzenie, usunięto drzewa objęte 
ochroną konserwatorską, przeprowa-
dzono roboty niwelacyjno – ziemne, 
wytyczono nowe ogrodzenie.

Zabytek wpisany jest do Rejestru Zabyt-
ków. Pałac Waleriana i Zofii Stawiarskich 
z parkiem to jeden z najpiękniejszych za-
bytków z terenu powiatu krośnieńskiego 
w Jedliczu. Gmina Jedlicze to niezwykle 

urokliwy i malowniczy obszar położony 
u bram Beskidu Niskiego. Przebiegający 
w pobliżu transgraniczny Szlak Naftowy 
przypomina o ważnej roli samego Jedlicza, 
od ponad 100 lat związanego z historią 
przemysłu naftowego w Polsce i Europie.

Zespół pałacowo-parkowy to obiekt 
ogólnodostępny, wstęp na jego teren jest 

Bezpieczne i estetyczne ogrodzenie przy zabytkowym budynku szkoły

nieograniczony i darmowy, budynek moż-
na oglądać z zewnątrz i w środku w godzi-
nach pracy szkoły.

Wartość inwestycji wynosi 265 tys. zł brut-
to, w tym dofinansowanie z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków – Polski 
Ład to kwota 208 250 zł. Zgodnie z umową 
prace mają się zakończyć 31 marca 2025 r.

Ewa Bukowiecka
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W Starostwie Powiatowym 
w Krośnie od stycznia 2025 
roku uruchomiono elektro-

niczny system kolejkowy w Wydziale 
Komunikacji i Transportu. Dzięki temu 
możliwe jest zarezerwowanie wizyty na 
załatwienie niżej wymienionych spraw:

– �rejestracja pojazdu nowego, używanego, 
z zagranicy,

– �czasowa rejestracja pojazdu na wniosek,
– profesjonalna rejestracja pojazdu,

Powiat Krośnieński realizuje pro-
jekt pn. „Cyberbezpieczny Samo-
rząd-Powiat Krośnieński” w ra-

mach programu Fundusze Europejskie Na 
Rozwój Cyfrowy 2021–2027 (FERC), Prio-
rytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe, 
Działanie 2.2. – Wzmocnienie krajowego 
systemu cyberbezpieczeństwa.

INTERENETOWA REZERWACJA KOLEJKI W WYDZIALE KOMUNIKACJI I TRANSPORTU
– �dopisanie/skreślenie współwłaściciela 

pojazdu w dowodzie rejestracyjnym,
– �wymiana dowodu rejestracyjnego z po-

wodu braku miejsca na potwierdzenie 
dokonania przeglądu technicznego lub 
zmiany danych zamieszczonych w do-
wodzie rejestracyjnym,

– �wydanie wtórnika dowodu rejestracyj-
nego.
Internetowa rezerwacja kolejki w Wy-

dziale pozwala umówić się na konkretny 
dzień i godzinę, z dwutygodniowym wy-

przedzeniem. Aplikacja ta jest dostępna na 
stronie Starostwa Powiatowego w Krośnie 
pod adresem www.kolejka.powiat.krosno.
pl. Dostępnych w ten sposób będzie 14 bile-
tów na dzień, które będzie można zarezer-
wować podając: datę, godzinę, VIN pojazdu, 
adres e-mail. Następnie w podanym e-mailu 
należy odbierać link aktywujący wraz z wy-
generowanym kodem za pomocą którego 
dokonywana jest rezerwacja. Niepobranie 
biletu przed umówioną godziną będzie skut-
kować brakiem możliwości obsługi.

Trwa realizacja projektu Cyberbezpieczny Samorząd

Projekt stawia za cel w szczególności 
wsparcie JST w z akresie realizacji usług pu-
blicznych na drodze teleinformatycznej, po-
przez zwiększenie cyfryzacji w kontekście 
zwiększenia poziomu cyberbezpieczeństwa.

W ramach projektu, w bieżącym okresie, 
wdrożono dodatkowe zabezpieczenia na 

serwerach i stacjach roboczych oraz zwięk-
szono bezpieczeństwo sieci komputerowej 
poprzez wdrożenie rozwiązań wysokiej 
dostępności.

Realizacja projektu jest zgodna z zało-
żeniami regulaminu konkursu i potrwa do 
czerwca 2026 r.

R adni Powiatu Krośnieńskiego na 
nadzwyczajnej sesji, która odby-
ła się 24 lutego br. wyrazili zgo-

dę na zawarcie umowy o świadczenie 
usług w zakresie publicznego transpor-
tu zbiorowego. Projekt uchwały wraz 
z uzasadnieniem przedstawił wicesta-
rosta Andrzej Guzik.

Powiat Krośnieński uruchamia nową 
linię autobusową na trasie Dukla – Tyla-
wa – Daliowa – Jaśliska. Nowe połączenie 

autobusowe na pewno ułatwi życie wielu 
mieszkańcom gminy Jaśliska, zwłaszcza 
tym, którzy wcześniej musieli szukać al-
ternatywnych sposobów transportu, aby 
dotrzeć do ośrodka zdrowia, szkoły czy in-
nych miejsc. Z inicjatywą reaktywowania 
połączenia, które kiedyś funkcjonowało na 
tej trasie wystąpiła wójt gminy Jaśliska Be-
ata Madej. Inicjatywę poparli również radni 
powiatu Józefa Winnicka-Sawczuk, Adam 
Dańczak i Łukasz Piróg

Połączenie zostanie uruchomione od 
3 marca i zgodnie z umową będzie obowią-
zywać do końca grudnia 2025 roku. Busy 
będą kursować na linii cztery razy dziennie 
(dwa przejazdy z Jaślisk w kierunku Dukli 
oraz dwa kursy powrotne) w dni robocze 
tj. od poniedziałku do piątku z wyłącze-
niem świąt.

Funkcjonowanie linii jest możliwe dzię-
ki dofinansowaniu ze środków Funduszu 
rozwoju przewozów autobusowych o cha-
rakterze użyteczności publicznej w wyso-
kości 45 829,20 zł oraz środkom własnym 
z budżetu Powiatu.

Ewa Bukowiecka

Nowa linia autobusowa w powiecie krośnieńskim

Nasz Powiat
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W środę 19 lutego br. po nad-
zwyczajnej sesji Rady Po-
wiatu Krośnieńskiego, uro-

czyście pożegnano Zdzisławę Żywiec 
Sekretarz Powiatu, która po ponad 
18 latach pracy na tym stanowisku 
przechodzi na emeryturę.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Krośnieńskiego Marian Pelczar i Staro-
sta Krośnieński Jan Pelczar, w imieniu 
Radnych i Zarządu Powiatu, przekazali 
na ręce Pani Sekretarz kwiaty oraz słowa 
uznania i wdzięczności za wieloletnią pra-
cę, podkreślając jej zaangażowanie i wkład 
w rozwój powiatu. – Pani wiedza, doświad-
czenie i profesjonalizm były nieocenione 
w codziennym funkcjonowaniu urzędu. 

Zawsze służyła Pani dobrym słowem, radą 
i wsparciem. Dziękujemy za wszystko – po-
wiedział starosta. Pożegnanie było również 
okazją do złożenia życzeń na kolejne lata, 
aby czas na emeryturze był pełen radości, 
odpoczynku i realizacji dalszych planów.

Zdzisława Żywiec ma za sobą prawie 
40 lat pracy, w tym 35 w administracji pu-
blicznej i 26 w Starostwie Powiatowym. 
W 2006 roku została powołana na stano-
wisko sekretarza. Funkcję tę pełniła do 
chwili obecnej.

Victor Hugo powiedział kiedyś, że 
„Życie składa się z powitań i pożegnań”. 
Te pierwsze są radosne i zapowiadają coś 
nowego, te drugie uświadamiają nam, że 

coś się kończy, czasem bezpowrotnie – ty-
mi słowami Zdzisława Żywiec rozpoczęła 
swoje wystąpienie. – Dziękuję wszystkim, 
z którymi miałam przyjemność pracować 
przez te lata, za zaufanie, pomoc, zrozu-
mienie. To była dla mnie niezwykle ważna 
i satysfakcjonująca część mojego życia za-
wodowego, pełna wyzwań, ale także wielu 
wspólnych sukcesów, które udało nam się 
osiągnąć dzięki współpracy i zaangażowa-
niu. Praca w samorządzie była dla mnie za-
szczytem, ale i przyjemnością. Cieszę się, że 
mogłam przyczynić się do rozwoju powiatu 
krośnieńskiego i pracować na rzecz naszej 
małej ojczyzny. Odchodzę na emeryturę 
z poczuciem pełnego spełnienia.

Sekretarz Powiatu przechodzi na zasłużoną emeryturę

Święto Patrona Zespołu Szkół w Jedliczu

Tegoroczne obchody Święta Patrona Szkoły 
miały wymiar szczególny, ze względu na 
uznanie 14 lutego Narodowym Dniem Pa-
mięci Żołnierzy Armii Krajowej. 

Święto upamiętnia powołanie tej or-
ganizacji, 14 lutego 1942 r. poprzez prze-

mianowanie ZWZ w AK. Okolicznościo-
wy program artystyczny zaprezentowali 
uczniowie II, III i IV Technikum, pracujący 
pod kierunkiem Agaty Sieniawskiej. 

W kolejnej części uroczystości zosta-
ły wręczone dyplomy dla uczestników 

konkursu plastycznego „Armia Krajowa 
w służbie Ojczyźnie”, skierowanego do 
uczniów szkół podstawowych oraz na-
grodzono zwycięzców: I miejsce – Oliwia 
Lula, Szkoła Podstawowa w Moderówce, 
II miejsce – Aleksandra Szlachta, Szkoła 
Podstawowa w Potoku, III miejsce – Kacper 
Woźniak, Szkoła Podstawowa w Jedliczu, 
wyróżnienie – Lena Pitrus, Szkoła Podsta-
wowa w Jedliczu.

Laureatem Szkolnego Konkursu Wiedzy 
o Armii Krajowej został uczeń IV Techni-
kum, Bartosz Bawiec.

Następnie goście podzielili się swoimi 
refleksjami na temat obchodzonego świę-
ta. Poseł, Piotr Babinetz przypomniał m.in. 
o tradycji działań konspiracyjnych i nie-
podległościowych w dziejach polskiego 
narodu. Pani Monika Subik potwierdziła 
zaangażowanie młodzieży ZS w kulty-
wowanie patriotycznych wartości, w tym 
etosu Armii Krajowej.
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Poznaliśmy nazwiska najlepszych 
i najpopularniejszych sportow-
ców, działaczy i trenerów po-

wiatu w 2024 roku
Zakończyła się długo oczekiwana Fina-

łowa Gala Sportu Powiatu Krośnieńskiego, 
która zgromadziła pasjonatów sportu, wła-
dze lokalne oraz przedstawicieli środowiska 
sportowego. W trakcie uroczystości wyróż-
niono osoby, które swoją determinacją, ta-
lentem i ciężką pracą osiągnęły najwyższe 
wyniki w różnych dyscyplinach. Wśród na-
grodzonych znaleźli się nie tylko utalento-
wani sportowcy, ale również trenerzy oraz 
działacze, którzy przyczynili się do rozwoju 
sportu w regionie. To wydarzenie było wy-
jątkową okazją do docenienia ich wysiłków 
i oddania hołdu za osiągnięcia, które stają 
się inspiracją dla kolejnych pokoleń.

Organizatorami wydarzenia, które od-
było się 8 lutego br. w hali sportowej przy 
Szkole Podstawowej w Głowience, byli 
Starostwo Powiatowe w Krośnie i dziesięć 
urzędów gmin powiatu krośnieńskiego, któ-
rzy tworzyli Kapitułę na czele ze Starostą 
Krośnieńskim.

Wyboru najlepszych, zasługujących na 
nominację i zaszczytne tytuły dokonała 
Kapituła w siedmiu kategoriach.

Najlepsi działacze w roku 2024 to:
Marcin Kisielewicz (Klubu Biegacza 
Athletic Zręcin); Jerzy Gunia (UKS Re-
kord Iwla); Krzysztof Rajchel (LKS Iwonka 
Iwonicz); Damian Kurdyła (LKS Jasiołka 
Jaśliska); Mariusz Biskup (MUKS Podkar-
pacie Jedlicze); Marek Marcisz (Stowarzy-
szenie Sportowe Prządki SKI); Krystian 

W�yróżnienia: Damian Wąchała (Zorza 
Łęki Dukielskie, Polonia Kopytowa), 
Konrad Wajs (Przełęcz Dukla), Norbert 
Glazer (LKS Lubatowa), Sławomir 
Farbaniec (Jasiołka Jaśliska), Łukasz 
Józefczyk (Dwór Kombornia),
W przypadku wyboru najlepszych spor-

towców, zostali oni podzieleni na trzy katego-
rie w zależności od osiąganych wyników na 
arenie lokalnej, krajowej i międzynarodowej.

W kategorii sportowiec na arenie lokalnej:
I� miejsce – Łucja Zajdel (podnoszenie 
ciężarów – gmina Rymanów) 
I� miejsce – Erwina Wilusz (nordic wal-
king – gmina Iwonicz-Zdrój)

I�I miejsce – Marlena Gajecka (siatkówka 
– Błękitni Żeglce)

I�II miejsce – Roman Bielski (biegi – Jedlic-
kie Stowarzyszenie Sportowo Turystycz-
ne Wojtek MTB)

W�yróżnienie: Dawid Pelczar (tenis 
stołowy – Golden Masters Korczyna), 
Michał Kolanko (biegi – klub „Kilome-
try Oddechów” Krościenko Wyżne), 
Angelika Zubel (siatkówka – UKS 
Champion Bratkówka).

Najlepsi sportowcy z osiągnięciami na 
arenie krajowej:
I� miejsce – Izabela Marcisz (narciarstwo 
biegowe – Prządki SKI Korczyna)

I�I miejsce – Mateusz Winnicki (trójbój 
siłowy klasyczny – gmina Jaśliska)

I�II miejsce – Julia Winiarz (strzelectwo 
sportowe – UKS Strzelec Jedlicze)

I�II miejsce – Jagoda Szajna (strzelectwo 
– gmina Chorkówka)

Paradowski (GKS Wisłok Krościenko 
Wyżne); Łukasz Frydrych (LKS Głowien-
ka); Kazimierz Cetnarski (TG Sokół Ry-
manów); Ireneusz Gajda (GKS Zamczysko 
Odrzykoń).

W kategorii Trener roku 2024 znaleźli się:
Piotr Drozd (judo – UKS Jasiołeczka Świe-
rzowa Polska); Piotr Drozd (piłka nożna 
– Przełęcz Dukla); Jakub Szczurek (piłka 
nożna – LKS Lubatowa, TS Niedźwiadki 
Lubatowa); Łukasz Świnicki (piłka nożna 
– LKS Jasiołka Jaśliska); Krzysztof Wałęga 
(strzelectwo sportowe – UKS Strzelec Jedli-
cze); Mariusz Haduch (tenis stołowy – KS 
Golden Masters Korczyna); Jakub Dziedzic 
(piłka nożna – GKS Wisłok Krościenko 
Wyżne); Lech Czaja (piłka nożna – Party-
zant MAL-BUD1 Targowiska); Grzegorz 
Argasiński (piłka ręczna – UKS Handball 
Posada Górna); Zygmunt Gierlach (bad-
minton – UKS Muszkieter Odrzykoń).

Starosta Krośnieński przyznał na wniosek 
Kapituły nagrody sportowcom uprawiają-
cym najpopularniejszą dyscyplinę w Polsce, 
piłkę nożną.

W gronie są:
I� miejsce – Jakub Stodolak (Partyzant 
MAL-BUD 1 Targowiska)

I�I miejsce – Maciej Gryzowski (Karpaty 
Klimkówka)

I�I miejsce – Krystian Gębarowski (Nafta 
Splast Jedlicze)

I�II miejsce – Nikodem Węgrzyniak (Rę-
dzinianka Wojaszówka)

I�II miejsce – Kacper Prajsnar (Wisłok 
Krościenko Wyżne)

Finałowa Gala Sportu Powiatu Krośnieńskiego
Nasz Powiat
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W�yróżnienia: Krystian Pietruś (kultu-
rystyka – gmina Dukla), Rafał Smyka 
i Michał Smyka (sporty motorowe 
– „Smyka Rancing Team” – gmina 
Miejsce Piastowe), Urszula Rogula 
(piłka ręczna – gmina Rymanów), 
Stanisław Gibadło (boks – gmina Wo-
jaszówka).

Najlepsi sportowcy z osiągnięciami na 
arenie międzynarodowej:
I� miejsce – Magdalena Jurczyk (siatkówka 
– gmina Dukla)

I�I miejsce – Tomasz Wojtowicz (nordic 
walking – gmina Miejsce Piastowe)

I�I miejsce – Kamila Cichoń (biathlon 
– gmina Iwonicz-Zdrój)

I�II miejsce – Wioletta Zając (sumo – gmi-
na Korczyna)

I�II miejsce – Szymon Piękoś (wyścigi 
samochodowe – gmina Wojaszówka)

W�yróżnienia: Jakub Półchłopek (kolar-
stwo górskie – gmina Jedlicze), Tomasz 
Pikuła (karate – gmina Korczyna), Kaja 
Rysz (kolarstwo – gmina Rymanów)

Kapituła przyznała również pięć nagród 
specjalnych za szczególne osiągnięcia 
sportowe w 2024 roku.
Otrzymali je: Krystian Jaracz (biegi, nordic 
walking – Athletic Zręcin); Krystyna Mur-
dzek (gmina Iwonicz-Zdrój); Józef Kudroń 
(łucznictwo – ŁUKS Jedlicze); Adrian Ko-
walczyk (goalball, blind fotball – gmina 
Miejsce Piastowe); Andrzej Szczęsny (gmi-
na Rymanów).

Laureatom nagrody wraz z najlepszymi 
życzeniami i gratulacjami wręczali m.in.: 
przewodniczący Sejmiku Województwa 
Jerzy Borcz, radna Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego Joanna Bril, wiceprzewod-

niczący Rady Powiatu Krośnieńskiego Iwo-
na Stefanik, Marian Pelczar, starosta kro-
śnieński Jan Pelczar, wicestarosta Andrzej 
Guzik, urzędujący członek zarządu Powiatu 

Monika Subik, radni powiatu, wójtowie 
i burmistrzowie, sponsorzy, Komendanci 
PSP w Krośnie i KP w Rymanowie.

Nasz Powiat
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ny Miejsce Piastowe, którzy pogratulowali 
wszystkim wyróżnionym i nagrodzonym 
życząc kolejnych sukcesów sportowych.

Starosta słowa podziękowania skiero-
wał także do osób które były zaangażo-
wane w przygotowanie uroczystości m.in. 
dyrektora SP w Głowience oraz dyrektora 
i pracowników Gminnego Centrum Kultu-
ry i Biblioteka w Miejscu Piastowym.

Powiatowe Święto Sportu uatrakcyjniły 
występy muzyczne i taneczne. Na scenie 
wystąpili: zespół Mażoretek Shimmers 
z Miejsca Piastowego, karatecy z Krośnień-
skiego Klubu Kyokushin Karate; wokalist-
ka Julia Sechman; para taneczna Weronika 
Czub i Mateusz Dziamba; gimnastyczka 
Zofia Halerz.

Galę honorowym patronatem objęli 
poseł Piotr Babinetz i przewodniczący Sej-
miku Województwa Podkarpackiego Jerzy 
Borcz.

Galę Sportu Powiatu Krośnieńskiego 
wsparli: Raf – Ekologia Sp. zo.o, Bank Spół-
dzielczy w Rymanowie, Uzdrowisko Ryma-
nów S.A., Rejon Budowy Dróg i Mostów 
w Krośnie, Świerkowy Zdrój Medical SPA, 
ZBR LATER w Rymanowie.

Ewa Bukowiecka

Na zakończenie spotkania głos zabrali 
zaproszeni goście przewodniczący Sejmi-
ku Województwa Podkarpackiego Jerzy 

Borcz, radna Sejmiku Województwa Pod-
karpackiego Joanna Bril oraz gospodarze 
uroczystości starosta Jan Pelczar i wójt gmi-

Nasz Powiat
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POWIATOWY URZĄD PRACY W KROŚNIE
ul. Bieszczadzka 5, 38-400 Krosno

tel.: 13 43 213 89, 13 43 617 19, fax.: 13 43 264 96
www.krosno.praca.gov.pl
e-mail: rzks@praca.gov.pl

Zasady finansowania ze środków Funduszu Pracy w 2025 r. 
aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu i kierowania 

na te formy bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Krośnie

1. Kierowanie na szkolenia, studia podyplomowe, 
bony szkoleniowe:
– �Priorytetem będzie kierowanie na szkolenia w zawo-

dach deficytowych oraz w zakresie kompetencji cyfro-
wych i nowych technologii.

– �Studia podyplomowe będą finansowane do wysokości 
przeciętnego wynagrodzenia obowiązującego w dniu 
składania wniosku.

– �Bon szkoleniowy będzie finansowany do wysokości 
6 000 zł.

– �Średni koszt szkolenia jednej osoby będzie wynosił 
4 500 zł.

2. Zasady refundacji kosztów utworzonego stanowi-
ska pracy w ramach doposażenia stanowiska pracy
Preferowane będą wnioski przedsiębiorców:
– �u których po okresie sponsorowanego zatrudnienia skie-

rowani bezrobotni nadal pozostają w zatrudnieniu a po-
przednie wsparcie spowodowało wzrost zatrudnienia.

– �na utworzenie miejsc pracy z zastosowaniem nowo-
czesnych technologii,

– �Liczba przyznanych do refundacji miejsc pracy w przy-
padku przedsiębiorcy niezatrudniającego pracowników 
może dotyczyć 1 miejsca pracy.

– �Kwota refundacji na 1 stanowisko pracy średnio 40.000 zł.
– �Nie kieruje się osób będących najbliższą rodziną pra-

codawcy (wstępni, zstępni,
rodzeństwo).

3. Zasady przyznawania środków na podjęcie dzia-
łalności gospodarczej
– �Pierwszeństwo w ubieganiu się o dotację mają bez-

robotni dla których lokalny rynek nie oferuje miejsc 
pracy, bezrobotni którzy zamierzają rozpocząć dzia-
łalność z zastosowaniem nowoczesnych technologii, 
a wsparcie tą formą pomocy wynika z Indywidualnego 
Planu Działania uzgodnionego z doradcą klienta.

– Kwota dotacji średnio 35.000 zł.

4. Zasady organizowania staży
– �W pierwszej kolejności akceptowane będą wnioski 

zawierające deklarację zatrudnienia po okresie stażu.

– �Umowy stażowe zawierane będą na okres od 4 do 
6 miesięcy.

– �Klient może zostać po raz kolejny skierowany na staż 
wyjątkowo w szczególnie uzasadnionych przypadkach, 
jeżeli zostaną spełnione następujące warunki:

a) �stażysta będzie odbywał staż na innym stanowisku 
niż poprzednio,

b) �nastąpiła istotna zmiana w sytuacji klienta, np. odno-
śnie wykształcenia,

c) �kwalifikacje nabyte podczas wcześniej odbytego stażu 
nie pozwalają na podjęcie zatrudnienia na lokalnym 
rynku pracy.

– �Nie kieruje się na staże osób będących najbliższą rodzi-
ną pracodawcy (wstępni, zstępni, rodzeństwo).

5. Zasady przy organizacji prac interwencyjnych
1. Okres trwania prac interwencyjnych – 6 miesięcy.
2. Refundacja do 1 500 zł + składka ZUS.
3. �Nie kieruje się osób będących najbliższą rodziną pra-

codawcy (wstępni, zstępni, rodzeństwo).

6. Zasady przy organizacji robót publicznych
W pierwszej kolejności na roboty publiczne kierowani 
będą dłużnicy alimentacyjni.
Okres trwania robót publicznych do 6 miesięcy.
Średnia refundacja do 2 500 zł + ZUS.

7. Zasady przy realizacji prac społecznie użytecznych
W pierwszej kolejności do prac społecznie użytecznych 
kierowani będą dłużnicy alimentacyjni.
Nie będą kierowani do prac społecznie użytecznych bez-
robotni, którzy byli objęci tą formą wsparcia w 2024 r.

8. Zasady przy finansowaniu bonu na zasiedlenie
1. �Preferowane będą wnioski bezrobotnych dla których 

brak jest ofert pracy na lokalnym rynku pracy oraz 
bezrobotnych podejmujących pracę w zawodach nad-
wyżkowych wg Barometru zawodów w powiecie kro-
śnieńskim i mieście Krośnie w 2025 r.

2. �Wysokość środków przyznawanych w ramach bonu 
– 8.000 zł.

Nasz Powiat
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Prawo do dochodzenia roszczeń 
jest jednym z podstawowych 
praw konsumenta, z którym wią-

że się możliwość złożenia reklamacji, 
w przypadku gdy w zakupionym towa-
rze stwierdzone zostaną uszkodzenia, 
zepsucia, ubytki lub braki, oznaczające 
niezgodność towaru z umową. Sposób 
postępowania w procesie reklamacyjnym 
określa ustawa o prawach konsumenta.

Warunki odpowiedzialności sprzedawcy
Przedsiębiorca ponosi odpowiedzialność za 
brak zgodności towaru z umową istnieją-
cy w chwili jego dostarczenia i ujawniony 
w ciągu dwóch lat, chyba że termin przy-
datności towaru do użycia, określony przez 
przedsiębiorcę, jego poprzedników praw-
nych lub osoby działające w ich imieniu, 
jest dłuższy.

Niezgodność towaru z umową
O niezgodności towaru z umową możemy 
mówić wówczas, gdy niezgodne z umo-
wą są w szczególności jego: opis, rodzaj, 
ilość, jakość, kompletność i funkcjonalność, 
a w odniesieniu do towarów z elementa-
mi cyfrowymi – również kompatybilność, 
interoperacyjność i dostępność aktuali-
zacji. Towar będzie niezgodny z umową 
także wtedy, gdy towar nie jest przydatny 
do szczególnego celu, do którego jest po-
trzebny konsumentowi, a o którym to celu 
konsument powiadomił przedsiębiorcę naj-
później w chwili zawarcia umowy i który 
przedsiębiorca zaakceptował. Ponadto to-
war niezgodny z umową to towar, który:

– nie nadaje się do celów, do których 
zazwyczaj używa się towaru tego rodzaju, 
z uwzględnieniem obowiązujących przepi-
sów prawa, norm technicznych lub dobrych 
praktyk,

– nie występuje w takiej ilości i nie ma 
takich cech, w tym trwałość i bezpieczeń-
stwo, a w odniesieniu do towarów z ele-
mentami cyfrowymi – również funkcjonal-
ność i kompatybilność, jakie są typowe dla 
towaru tego rodzaju i których konsument 
może rozsądnie oczekiwać, biorąc pod 
uwagę charakter towaru oraz publiczne 
zapewnienie złożone przez przedsiębiorcę, 
jego poprzedników prawnych lub osoby 
działające w ich imieniu, w szczególności 
w reklamie lub na etykiecie.

– nie został dostarczony z opakowa-
niem, akcesoriami i instrukcjami, których 
dostarczenia konsument może rozsądnie 
oczekiwać;

– nie był takiej samej jakości jak próbka 
lub wzór, które przedsiębiorca udostępnił 
konsumentowi przed zawarciem umowy, 
i odpowiadać opisowi takiej próbki lub ta-
kiego wzoru.

Uprawnienia konsumenta
W przypadku stwierdzenia niezgodności 
towaru z umową, konsument ma prawo żą-
dać od sprzedawcy w pierwszej kolejności 
naprawy lub wymiany towaru, a następnie 
obniżenia ceny lub zwrotu zapłaconej ceny 
(w przypadku odstąpienia od umowy). War-
to jednak podkreślić, że w uzasadnionych 
przypadkach konsument może odstąpić od 

umowy i żądać zwrotu zapłaconej ceny już 
przy pierwszym zgłoszeniu reklamcji.

Termin odpowiedzi na reklamację
Sprzedawca jest obowiązany udzielić 
odpowiedzi na reklamację konsumenta 
w terminie 14 dni od dnia jej otrzymania 
na papierze lub innym trwałym nośniku. 
W przypadku gdy sprzedawca nie udzie-
lił odpowiedzi lub udzielił ją po terminie, 
uważa się, że reklamację uznał.

Pamiętaj!
1. Reklamacja z tytułu niezgodności 

towaru z umową winna być zgłoszona 
sprzedawcy na piśmie lub innym trwałym 
nośniku. Jest to niezbędne do celów dowo-
dowych.

2. Reklamacja powinna określać:
– dane konsumenta i dane sprzedawcy
– towar, którego reklamacja dotyczy,
– datę zakupu towaru,
– �na czym polega niezgodność towaru 

z umową (wymienić wady, nieprawi-
dłowości),

– �oczekiwanie konsumenta (naprawa, 
wymiana obniżenie ceny lub zwrot 
towaru).

3. Do reklamacji warto dołączyć dowód 
zakupu, którym może być m.in. paragon,

faktura, mailowe potwierdzenie dokona-
nia transakcji, potwierdzenie przelewu, itp.

Oprac. 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów 

Elżbieta Sługocka-Krupa

Parę słów o reklamacji towaru

Rozpoczęła się kwalifikacja wojskowa dla 
powiatu krośnieńskiego i potrwa 3 kwietnia 
2025 r. Powiatowa Komisja będzie mieściła 
się w budynku Zespołu Placówek Oświato-
wych przy ul. Czajkowskiego 49 w Krośnie. 
Do kwalifikacji wojskowej są obowiązani 
stawić się, w określonym terminie i miej-

scu mężczyźni, którzy w danym roku ka-
lendarzowym kończą 19 lat. Obowiązek 
stawienia się, trwa do końca roku kalen-
darzowego, w którym osoba objęta tym 
obowiązkiem kończy 60 lat życia. Do kwali-
fikacji wojskowej mogą się zgłosić również 
ochotnicy, w tym kobiety, do końca roku 
kalendarzowego, w którym kończą 60 lat 

życia, niezależnie od posiadanych kwali-
fikacji i wykształcenia, jeżeli ukończyli co 
najmniej 18 lat życia.

W tym roku kwalifikacją wojskową na 
terenie powiatu krośnieńskiego objętych 
jest 816 mężczyzn, w tym:

rocznik 2006 – 642 os.
rocznik starszy – 174 os.

Kwalifikacja wojskowa w powiecie

Nasz Powiat
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Dumą napawa nas fakt, że uczniowie Liceum Ogólnokształcą-
cego im. Marii Konopnickiej w Jedliczu wykazują się tak waż-
nymi społecznie i zdrowotnie inicjatywami. 29 stycznia 2025 r. 
grupa wolontariuszy tej szkoły zorganizowała DZIEŃ DAWCY 
SZPIKU przy wsparciu merytorycznym Fundacji DKMS. Li-
derem i koordynatorem tej kampanii z ramienia uczniów była 
Weronika Pękalska, uczennica klasy 3b, która z dużym zaanga-
żowaniem realizowała kolejne punkty tego przedsięwzięcia – od 
opracowania i przeprowadzenia kampanii edukacyjnej w Li-
ceum oraz Zespole Szkół w Jedliczu w zakresie nowotworów 
krwi oraz dawstwa szpiku po rejestrację potencjalnych dawców.

Udało się! Na koncie szkoły pierwsi zrekrutowani – pierw-
si, którzy zdecydowali się podarować komuś szansę na życie 
w sytuacji, gdy nadzieja z minuty na minutę maleje. 

Tacy uczniowie są wielkim sukcesem szkoły! Bezintere-
sownie chcą ratować życie innego człowieka.

DZIEŃ DAWCY SZPIKU

W Zespole Szkół Gastronomiczno- 
-Hotelarskich w Iwoniczu-Zdroju odbyły 
się wyjątkowe zajęcia zorganizowane w ra-
mach Europejskiego Tygodnia Umiejętności 
Zawodowych, poświęcone unijnym pro-
gramom FERS i Erasmus+. W wydarzeniu, 
które zgromadziło ponad 200 uczniów szkół 
podstawowych wzięli udział zaproszeni go-
ście, w tym Andrzej Guzik – wicestarosta 
krośnieński oraz dr hab. Piotr Łopatkiewicz, 
dyrektor Instytutu Gospodarki PANS w Kro-
śnie. Tematem przewodnim była kultura 
i kuchnia Hiszpanii oraz Portugalii – krajów, 
w których uczniowie i nauczyciele zdobywa-
li doświadczenie zawodowe podczas 4-ty-
godniowych staży realizowanych w ramach 
projektów „Praktyka czyni mistrza” (FERS) 
i „Zasmakuj w Erasmusie” (Erasmus+).

Młodzież zapoznawała się z relacjami 
starszych kolegów, którzy odbyli zagra-
niczne staże, oraz oglądała filmowe relacje 
z projektów. Dodatkową atrakcją był po-
kaz alternatywnych metod parzenia kawy, 
zaprezentowany przez Daniela Dobosza, 
absolwenta szkoły i właściciela kawiarni 
i palarni kawy. Także Denis Sicari, uczeń 
klasy 5 w zawodzie technik usług kelner-
skich przygotował i zaprezentował swój 

bezalkoholowy drink, za który zdobył 
III miejsce w Międzynarodowym Konkur-
sie Sweet Cup 2024 w Preszowie.

Gra edukacyjna przybliżyła uczestnikom 
kulturę hiszpańską i portugalską poprzez róż-
norodne konkurencje związane z zawodami 
hotelarskimi, dietetycznymi, baristycznymi, 
cukierniczymi oraz kelnersko-barmańskimi.

Kulinarna część wydarzenia była pełna 
niespodzianek. Uczestnicy przygotowywa-
li hiszpańskie tapas, portugalskie petiscos, 
tradycyjną tortillę de patatas, tworzyli 
cukiernicze dekoracje z papieru ryżowego 
i malowali piernikowe azulejos.

Uczestnicy mogli wziąć udział w konkursie 
plastycznym, tworząc prace przedstawiające 
symbole Hiszpanii lub Portugalii z wybranych 
produktów spożywczych. Dodatkowo doku-
mentowali swój pobyt w ZSGH. Nagrodą są 
5-godzinne warsztaty gastronomiczne: zwy-
ciężyła szkoła z Lubatowej, a tuż za nią upla-
sowały się szkoły z Komborni i Nowosielec. 
16- i 8-osobowe drużyny uczniów z tych szkół 
przyjadą na wiosnę do ZSGH na warsztaty 
kuchni włoskiej. Poprowadzą je nauczyciele 
i uczniowie, którzy wyruszają już w marcu 
2025 do włoskiego regionu Emilia Romagna 
słynącego z doskonałej kuchni.

Magdalena Jacek

Hiszpania kontra Portugalia w Gastronomiku w Iwoniczu-Zdroju

Nasz Powiat

1 (94) I–II 2025



W Liceum Ogólnokształcącym w Jedliczu trwa re-
alizacja projektu pn.: „Poprawa jakości kształ-
cenia ogólnego w Liceum Ogólnokształcącym 

im. M. Konopnickiej w Jedliczu”. W ramach zadania Kompe-
tentna szkoła wyposażono szkołę w sprzęt niezbędny do 
kształcenia. Zakupiono m.in.: komputery, drukarki, ekrany 
interaktywne, laptop, serwer.

Jedlickie liceum zostało dzięki temu wyposażone w nowocze-
sną pracownię informatyczną, gdzie realizowane od stycznia br. 
są bezpłatne dla uczniów i uczennic zajęcia rozwijające z pro-
gramowania oraz grafiki komputerowej.

Projekt zakłada również realizację do końca roku szkolne-
go 2025/2026 dodatkowych, bezpłatnych zajęć rozwijających 
uzdolnienia z biologii, języka angielskiego czy języka niemiec-
kiego, doradztwa zawodowego i zajęć rozwijających kompe-
tencje społeczne. Natomiast uczniowie mający trudności eduka-
cyjne z przedmiotów wiodących mogą brać udział w zajęciach 
dydaktyczno-wyrównawczych z matematyki, języka polskiego 
i języka angielskiego.

Jak mówi dyrektor szkoły Ewa Machowska – To jeszcze nie 
koniec… doposażono również profesjonalny gabinet psycholo-
giczny, a w przygotowaniu są warsztaty dla rodziców, nauczycieli 
i uczniów i uczennic z zakresu podnoszenia kompetencji cyfro-
wych oraz wsparcia psychologiczno-pedagogicznego.

Dzięki Projektowi edukacja w jedlickim liceum zyskuje nowocze-
sny wymiar, ukierunkowany nie tylko na rozwój uczniów i uczennic, 
ale także na ich równowagę emocjonalną i psychiczną”.

Projekt pn.: „Poprawa jakości kształcenia ogólnego w Liceum 
Ogólnokształcącym im. M. Konopnickiej w Jedliczu” w ramach 
Priorytetu nr FEPK.07 „Kapitał ludzki gotowy do zmian” progra-
mu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 
jest obecnie w fazie realizacji.

realizacja projektu pn.: „Poprawa jakości kształcenia ogólnego 
w Liceum Ogólnokształcącym im. M. Konopnickiej w Jedliczu”

S tarostwo Powiatowe w Krośnie 
i Zespół Szkół w Iwoniczu zapra-
szają do udziału w Turnieju Sza-

chowym o Puchar Starosty Krośnień-
skiego. Turniej odbędzie się 5 kwietnia 
2025 roku w ZS w Iwoniczu. Celem tur-
nieju jest promocja szachów, zwiększe-
nie zainteresowania wśród dzieci, mło-
dzieży i dorosłych, integracja pokoleń 
oraz promocja powiatu.

Turniej indywidualny rozgrywany sys-
temem szwajcarskim na dystansie 9 rund, 
tempem 10 + s na ruch w 4 grupach. 
W turnieju mogą wziąć udział zawodniczki 
i zawodnicy, którzy prześlą zgłoszenie do 
4.04.2025 r. na adres szkolaiwla@poczta.fm 
lub na formularz zgłoszeniowy na stronie 
www.chessarbiter.com

II Powiatowy Turniej Szachowy o Puchar Starosty Krośnieńskiego – zaproszenie

II TURNIEJ SZACHOWY
O PUCHAR

STAROSTY KROŚNIEŃSKIEGO

Organizatorzy: Starostwo Powiatowe w Krośnie
Zespół Szkół w Iwoniczu
Termin: 5 kwietnia 2025 roku o godz. 10.00
Miejsce: Zespół Szkół w Iwoniczu

Regulamin i informacje: www.powiat.krosno.pl
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KALENDARZ IMPREZ
marzec–kwiecień

KULTURA

Marzec
	 1 III	 –	�Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklę-

tych w Zespole Szkół Gastrono-
miczno-Hotelarskich w Iwonicz
-Zdroju

	 7 III	 –	�Wernisaż Malarstwa Kobiecego 
w Dworze Szeptyckich w Korczy-
nie

	 8 III	 –	�Koncert na Dzień Kobiet w Domu 
Strażaka w Korczynie

	 8 III	 –	�Gminny Dzień Kobiet w Jaśliskach

	 8 III	 –	�Koncert z okazji Dnia Kobiet 
w Dukli

	 9 III	 –	�Koncert z okazji Dnia Kobiet 
w Rogach

	 9 III	 –	�Koncert na Dzień Kobiet w Sali 
Rafinerii Orlen Południe w Jedli-
czu

	 9 III	 –	�Dzień Kobiet w Domu Ludowym 
w Krościenku Wyżnym

	 9 III	 –	�Koncert z okazji Dnia Kobiet 
w Chorkówce

	18 III	 –	�XXVI Gminny Konkurs Insceniza-
cji Wiersza w Iwoniczu-Zdroju

	21 III	 –	�Powiatowy Konkurs Poezji Sybirac-
kiej w Zespole Szkół w Iwoniczu

Kwiecień
	 4 IV	 –	�Wystawa w Dworze Szeptyckich 

w Korczynie

	 8 IV	 –	�Promocja Książki Krystyny Boczar
-Różewicz pt. „Jan Liwacz – czło-
wiek niepokorny: historia kowala, 
więźnia obozu koncentracyjnego 
Auschwitz” w Muzeum Historycz-
nym – Pałac w Dukli

	11 IV	 –	�Powiatowe Uroczystości Rocznico-
we Zbrodni Katyńskiej i Tragedii 
Smoleńskiej w Krośnie

	12 IV	 –	�XXVI Karpacka Wielkanoc w Zrę-
cinie

	13 IV	 –	Kiermasz Wielkanocny w Dukli

	13 IV	 –	�Kiermasz Wielkanocny w Sali Ra-
finerii Orlen Południe w Jedliczu

	13 IV	 –	�XVI Prezentacja Obrzędów i Zwy-
czajów Wielkanocnych w Iwoni-
czu-Zdroju

	13 IV	 –	�Jarmark Wielkanocny w Rogach

	13-22 IV	 – �Gminny Konkurs Wielkanocny 
w Chorkówce

	18 IV	 –	�Wielkopiątkowa adoracja z Zespo-
łem Beskid w Kościele Parafialnym 
w Jaśliskach

	24 IV	 –	�Powiatowy Konkurs Pieśni 
Religijnej „Śpiewajmy Świętym” 
w Korczynie

	24 IV	 –	�Prelekcja dr Łukasza Bajdy doty-
cząca szlachty polskiej na terenie 
Beskidu Niskiego, Pogórza i Biesz-
czad w Muzeum Historycznym – 
Pałac w Dukli

	25 IV	 –	�Konkurs Poezji Patriotycznej 
w Dukli

	27 IV	 –	�Przegląd Pieśni i Muzyki Ludowej 
KROPA w Korczynie

	27 IV	 –	�Powiatowy Koncert Wielkanocny 
Chórów na terenie Powiatu Kro-
śnieńskiego

	 IV	 –	�Jarmark Wielkanocny w Jaśliskich

	 IV	 –	�Dzień Otwarty Szkoły – promo-
cja oferty edukacyjnej w Zespole 
Szkół w Jedliczu

	 IV	 –	�Dzień Otwarty Szkoły w Liceum 
Ogólnokształcącym w Jedliczu

	 IV	 –	�III Konkurs „Wierszolandia wierszy 
zabawnych” w Iwoniczu-Zdroju

SPORT

Marzec
	 2 III	 –	�Turniej Piłki Nożnej „Piasovia 

Cup” i „Gramy Dla Ignasia” w Hali 
GOSiR Jedlicze

	 8 III	 –	�XXV Gminny Turniej Tenisa 
Stołowego o Puchar Wójta gminy 
Miejsce Piastowe we Wrocance

	 8 III	 –	�Gminne Eliminacje do Powiatowej 
Olimpiady w Tenisie Stołowym 
w Jedliczu

	15 III	 –	�Powiatowa Olimpiada Tenisa 
Stołowego w Krościenku Wyżnym

	 III	 –	�Turniej Trampkarzy w Halowej 
Piłce Nożnej w Sieniawie

	 III	 –	�Turniej Freestyle Football w Sie-
niawie

	 III	 –	�Zimowy Turniej w Piłce Koszy-
kowej „Puchar Burmistrza Gminy 
Rymanów” w Sieniawie

	 III	 –	�Zimowe Grand Prix Rymanowa
-Zdroju na Kortach Tenisowych

	 III	 –	�Turniej Piłki Siatkowej o PUCHAR 
Burmistrza Dukli

	 III	 –	�Powiatowy Konkurs w Strzelec-
twie Sportowym dla klas ósmych 
w Zespole Szkół w Iwoniczu

	 III	 –	�Parkrun – w każdą sobotę marca 
o godz. 9:00 w Rymanowie-Zdrój

Kwiecień
	 5 IV	 –	�II Turniej Szachowy o Puchar 

Starosty Krośnieńskiego w Zespole 
Szkół w Iwoniczu

	10 IV	 –	�III Wiosenny Gminny Turniej Piłki 
Ręcznej w Rogach

	12 IV	 –	�VII Bieg Rysia w Dukli

	13 IV	 –	�Dłużański Charytatywny Bieg na 
Orientację w Jedliczu

	26 IV	 –	�X IKO Przełęcz Cup w Dukli

	27 IV	 –	�Podkarpacka Liga Rowerowa 
w Fomule XC w Łysej Górze

	27 IV	 –	�X Zamczyska Trail „Dycha na 
Zamczyska” – 10 km, Półmaraton 
– 21 km w Rymanowie-Zdroju

	 IV	 –	�Wiosenne Grand Prix Rymanowa 
– Zdroju na Kortach Tenisowych

	 IV	 –	�Turniej Halowej Piłki Nożnej dla 
klas I-III w Sieniawie

	 IV	 –	�Wielkanocny Turniej w Piłce 
Siatkowej o „Puchar Burmistrza 
Gminy Rymanów” w Sieniawie

	 IV	 –	�Turniej Strzelecki o Puchar Sta-
rosty Krośnieńskiego w Zespole 
Szkół w Iwoniczu

EDUKACJA ZDROWOTNA

Kwiecień
3 IV	 –	�Dzień Autyzmu w ZSGH 

w Iwoniczu-Zdroju

TURYSTYKA

Marzec
	21 III	 –	�XLVI Górski „Powitanie Wiosny” 

na trasie Męcina – Łysula – Domi-
nikowice

Kwiecień
	 2 IV	 –	�„Płomień Pamięci” – XX rocznica 

śmierci Papieża Św. Jana Pawła 
II na trasie Lipowica – Cergowa 
– Lipowica

	11 IV	 –	�Ekstremalna Droga Krzyżowa 
2025 na trasie Jaśliska – Granica 
Państwa – Jaśliska

	11 IV	 –	�XII Rajd „Poznajemy Pogórza” na 
trasie Jaszurowa – Bardo – Chełm 
– Stępina

	22 IV	 –	�Dzień Ziemi w ZSGH Iwonicz
-Zdrój

	25 IV	 –	�XXXVIII Rajd „Śladami Historii 
i Legend” w Foluszu

	 IV	 –	�XII Powiatowy Konkurs Wiedzy 
Turystyczno – Krajoznawczej

	 IV	 –	�Eco Piknik połączony z Dniem 
Ziemi w Jaśliskach

oprac. Jolanta Przybyła
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27 stycznia 2025 r. na zaprosze-
nie Miroslava Vilikovskie-
go – Primatora Miejskiego 

Urzędu w Levoczy delegacja Powiatu 
Krośnieńskiego wzięła udział w spotka-
niu, którego tematem była możliwość 
nawiązania współpracy m.in w ramach 
Programu Interreg PL-SK 2021–2027. 

Potencjał kulturowy, historyczny i tu-
rystyczny obu samorządów jest wspólnym 
mianownikiem do rozpoczęcia współpra-
cy z kolejnym samorządem wchodzącym 
w skład Euroregionu Karpackiego. Powiat 
Krośnieński reprezentowali Dyrektor Eta-
towy Członek Zarządu – Monika Subik 
wraz z pracownikiem merytorycznym ds. 
Programu Interreg PL-SK 2021–2027 oraz 
Dyrektor Muzeum Historycznego Pałac 
w Dukli – Mateusz Such. Władze samorzą-
dowe miasta Levoczy, oprócz Burmistrza 
reprezentowali: Zastępcą burmistrza Pavol 
Papcun i Sekretarz urzędu Nikalaj Kučka. 
Ponadto w spotkaniu wziął udział przed-
stawiciel Preszowskiego Klubu Historii 
Wojskowości DUKLA  i Czechosłowackie-
go Stowarzyszenia 4. Batalionu Uderzenio-
wego Daniel Hurai. Obustronne rozmowy 
i wymiana doświadczeń dotyczyły wspól-
nego zorganizowania ciekawych imprez 
historycznych, które łączą z sobą przeszłe 
wydarzenia – historia II wojny światowej 
na terenie pogranicza polsko-słowackiego. 
Mianowicie chodzi o wydarzenia, które 
rozpoczęły się 8 września 1944 r. pod Kro-

snem. Wówczas rozpoczęła się operacja 
karpacko-dukielska, jedna z największych 
bitew górskich II wojny światowej. W wal-
kach uczestniczył w ramach 38. Armii so-
wieckiej I Czechosłowacki Korpus Armijny, 
składający się głównie z 1, 3, i 4 Brygady 
Piechoty, 1 Brygady Pancernej, 2 Brygady 
Spadochronowej. Wyróżniającymi się jed-
nostkami w składzie korpusu były 1 Bryga-
da Piechoty, już doświadczona w walkach 
oraz w pełni skompletowana 1 Brygada 
Pancerna. Ich szlak bojowy rozpoczął się 
w rejonie miejscowości Machniówka, Bóbr-
ka i Wrocanka i wiódł m. in. przez Koby-
lany, Sulistrową, Wzgórze 534 (Franków), 
Chyrową, Wzgórze 696 (Dania), Tylawe, 
Zyndranową i Barwinek. 6 października 

Budowanie partnerstw transgranicznych w ramach programu 
INTERREG – Spotkanie z samorządem słowackim

1944 r. jednostki korpusu przekroczyły gra-
nicę polsko-słowacką. Ciężar walk przeniósł 
się ziemie słowackie, stopniowo wypycha-
jąc wojska niemieckie. 27 stycznia 1945 r. 
żołnierze czechosłowaccy przy bierności 
bojowej wojsk sowieckich zajęli Levoczę. 
80. lat później – 27 stycznia 2025 r. odbyła 
się uroczystość, której głównym punktem 
było odsłonięcie tablicy upamiętniającej 
żołnierzy I Korpusu Czechosłowackiego. 
Ten podniosły akt został nazwany przez 
Organizatorów uroczystości „przywróce-
niem godności, dumy i dziedzictwa 1. Cze-
chosłowackiego Korpusu Armijnego”. Dużą 
atrakcją był piknik historyczny, łączący wy-
darzenia sprzed 80-laty z współczesnością.

W 65. Plebiscycie Sportowy Nowin zawodniczka Dukielskiego Klubu Kyokushin Hajime 
Ewa Szuber została najpopularniejszym sportowcem w Powiecie Krośnieńskim w katego-
rii Sportowiec Roku – Kobiety. Ewa trenuje karate kyokushin już 6 lat. największe osią-
gnięcia sukcesy to 2 miejsce na 
mistrzostwach Europy, 3 miej-
sce na mistrzostwach Europy 
i 2 miejsce na mistrzostwach 
Europy.

Sukces zawodniczki z Dukielskiego Klubu Kyokushin Hajime
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Trwają prace przy budowie drogi 
relacji Potok – Jedlicze. Zakoń-
czono drugi etap prac inwesty-

cji, w ramach której wykonano m.in.: 
przebudowę sieci gazowej wysokiego 
i niskiego ciśnienia, usunięto humus na 
całości projektowanej drogi, wykona-
no wzmocnienia podłoża gruntowego 
oraz przepusty pod zjazdami. Prace na 
tym etapie zrealizowano w 51%, a ich 
wartość to ponad 30 mln zł.

W częściowym odbiorze, który odbył się 
4 marca br. uczestniczyli m.in. starosta kro-
śnieński Jan Pelczar, prezes zarządu PDM 
Piotr Jarosz, kierownik budowy Piotr Kło-
dowski i inspektor nadzoru Tomasz Ligęzka.

Przypomnijmy – nowa droga połączy 
DK 28 w Potoku z drogą powiatową – uli-
cą Sikorskiego i zakładem Orlen Południe 
w Jedliczu. Będzie mieć długość 3,3 km, 
szerokość 7 m, wzdłuż niej powstanie ciąg 
pieszo-rowerowy, a nad linią kolejową wia-
dukt o długości 51 m.

Wartość inwestycji po przetargu wyno-
si ponad 62 mln zł, przy dofinansowaniu 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych. Prace ma-
ją potrwać do sierpnia 2025 r. Wykonawcą 
prac jest Przedsiębiorstwo Drogowo-Mo-
stowe w Dębicy.

Zakończył się II etap budowy drogi Potok – Jedlicze
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